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آماده باش هلال احمر برای سیل در ۴ استان کشور
 مردم در حریم رودها مستقر نشوند

رییس ســازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر از آماده باش 
امدادگران این سازمان در پی اعلام هشدار هواشناسی در خصوص 

وقوع سیلاب در چهار استان جنوبی کشور خبر داد. 
مهــدی ولیپور،  با بیــان اینکه در پی این هشــدار تجهیزات و 
امکانات مورد نیاز نیز در استان ها مذکور مستقر شده است، گفت:  
از آن جایی که تمام اســتان های کشور مجهز به بالگرد نیستند در 

اســتان هایی که به آن ها هشدار داده شد بالگرد نیز مستقر کردیم 
که در حال حاضر آماده باش اعلام شــده و اســتقرار امکانات در 

استان های اعلام شده صورت گرفته است.
ولیپــور درباره اینکه هــلال احمر در کدام اســتان ها در حالت 
آماده باش قرار دارد، گفت: در استان های فارس، کرمان، سیستان 

و بلوچستان و هرمزگان اقدامات لازم انجام شده است.

وی ادامه داد: باید تمرکز لازم بر اطلاع رســانی در این خصوص 
باشد و رســانه ها در این خصوص اطلاع رسانی کنند. مردم نباید 
در اســتان هایی که برای آن ها هشدار صادر شده است در مسیر 
رودخانه ها حضور پیدا کننــد. همچنین با خودرو نیز از این نقاط 
عبور نکنند و در صورتی که با بارش شــدید رو به رو شدند و آب 

روان مشاهده کردند بی گدار به آب نزنند.

جامعه

اخبار کوتاه 

معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران از نیاز۵۳۰ هزار 
میلیارد تومانی برای توسعه ناوگان حمل و نقل شهر تهران خبر 
داد و گفت: ۲۰۰ دســتگاه اتوبوس  وارداتی دســت دوم در حال 

ورود به کشور هستند.
مجتبی شــفیعی به منظور تشــریح اقدامات معاونت حمل و نقل 
شهرداری تهران برگزار شد، گفت: بدون تعارف موضوع حمل و نقل 
یکی از مهم ترین، حساس ترین و پیچیده ترین موضوعات مدیریت 
شهری است که براســاس نظرسنجی که انجام شده در ۸۰ درصد 

شهرهای بزرگ دنیا حمل و نقل جزو دغدغه های شهروندان است.
وی بــا بیان این که در شــهر تهــران نیز حساســیت حمل و 
نقــل عمومی بالاســت، تصریح کرد: اگر بــرای لحظه ای روند 
خدمت رســانی مختل شــود می بینیم که در عرض چند دقیقه 

می تواند نظم شهر را برهم بزند.
شــفیعی با بیان این که در گذشته تســهیلات جایگزین برای 
توســعه حمل و نقل پرداخت می شد و یا علاوه بر تزریق نقدی 
فاینانس نیز به شهرداری ها تعلق می گرفت، اظهار کرد: اما حالا 
سهم شهرداری ها از محل جرائم راهور که وصل شده به درستی 
پرداخت نمی شود و ما در جلسه با رئیس جمهور این موضوع را به 
صراحت اعلام کردیم و او نیز تعجب کرد که چرا به این صراحت 
قانون عمل نمی شود و جالب است که ۴۰۰۰ میلیارد تومان اصل 

طلب ما در این حوزه است.
وی با بیان این که در رویکرد جدید در نظر داریم از منابع بخش 
خصوصی اســتفاده کرده و با رویکرد »تــی او دی« وضعیت و 
مشــکلات ترافیک را حل کنیم، تصریح کرد: همچنین ظرفیت 
ماده ۱۲ قانون تولید را فعال می کنیم که براساس آن یک ارتباط 

بین ســرمایه گذاری و مصرف ســوخت برقرار شده که هرچقدر 
ســرمایه گذاری افزایش یابد مصرف سوخت کاهش یافته و در 
ایــن حوزه به حمل و نقل یارانه تعلق می گیرد که بســته کاملی 
شــامل مدهای مختلف حمل و نقل آماده کرده ایم که مد حمل 
و نقلی بــه چه میزان یارانــه دریافت می کند و بــه چه میزان 
صرفه جویــی در آن رخ می دهد که بتوانیم این ظرفیت ماده ۱۲ 

را فعال کنیم که این بســته در نوبت تصویب در شورای اقتصاد 
است.

معاون شــهردار تهران در مورد وضعیت اتوبوس های پایتخت با 
بیان این که بیش از ۹۰ درصد ناوگان اتوبوســرانی شــهر تهران 
فرسوده است، گفت: در گذشــته ۴۸۰۰ اتوبوس فعال در تهران 
داشــتیم چون از آنها حمایت نشد، روز به روز تعدادشان کاهش 

یافت و در حال حاضر تعداد اتوبوس های فعال به ۲۳۰۰ دستگاه 
رسیده است که عمر متوسط آنها ۱۳ سال است.

شــفیعی با بیان این که شهر تهران به ۵۰۰۰ اتوبوس دیگر نیاز 
دارد، ادامه داد: وضعیت اتوبوســرانی به مرحله اسفناکی رسیده 
اســت و این ۲۳۰۰ اتوبوس را با چنگ و دندان حفظ می کنیم به 
گونه ای که آنقدر فرسودگی آنها جدی است که از نظر اقتصادی 
این نحوه فعالیت درســت نیست و ما باید اتوبوس نو بخریم اما 
قیمت اتوبوس های نو آنقدر گران است که شهرداری به تنهایی 
نمی توانــد آن را تهیه کند هرچند که وزارت کشــور قول خرید 
۹۰۰ اتوبوس نو را به ما داده اســت که آورده دولت ۸۰ درصد و 
آورده شهرداری ۲۰ درصد است و تاکنون ۱۰۰ میلیارد تومان نیز 
پرداخت کردیم و اگر این ۹۰۰ اتوبوس تحویل شــهرداری شود 

تحول زیادی در سامانه اتوبوسرانی رخ می دهد.
وی با بیان این که ۵۰ دســتگاه اتوبوس برقی نیز توسط بخش 
خصوصی خریداری و وارد چرخه می شود، اظهار کرد: امیدواریم 
از مهرماه تحویل اتوبوس ها شــروع شود که بتوانیم با یک مدل 

اقتصادی شاهد فعالیت بخش خصوصی باشیم.
از زیر سنگ هم شده باید اتوبوس بیاوریم

معاون شهردار تهران با بیان این که ۱۴۰۰ دستگاه اتوبوس نیز 
باید امســال اورهال شــود، گفت: ما در نظر داریم که از ظرفیت 
بخش خصوصی به روش خرید خدمت بیشتر استفاده کنیم و حتی 
بخش خصوصی پیشــنهاد داده است که می تواند اتوبوس های با 
کیفیــت کم کارکرد اروپایی وارد کند و من نمی دانم منتقدانی که 
از ایــن روش ها برای خرید و تامین اتوبوس صحبت می کنند آیا 
تا حالا ســوار اتوبوس شــده اند؟ آیا وضعیت خراب اتوبوس ها را 

نمی بینند؟ ما با ناوگان در حال احتضار اتوبوسرانی مواجه هستیم 
که از زیر ســنگ هم شده باید اتوبوس بیاوریم؛ چرا که ما باید با 
اتوبوس سه میلیون مسافر جابه جا کنیم اما حالا این عدد به زیر 
یک میلیون نفر رســیده است و وقتی بخش خصوصی می گوید 
کــه می تواند با هزینه اورهال اتوبوس، یــک اتوبوس با کیفیت 

کم کارکرد بیاورد چه منطقی وجود دارد که مانع آن شویم؟.
وی اضافه کرد: بخش خصوصــی می خواهد از این اتوبوس ها 
بهره بــرداری کند و این در حالی اســت که ایــن اتوبوس های 
کم کارکــرد از نظر زیســت محیطی و حتی شــکل ظاهری از 
اتوبوس های فعال بســیار بهتر اســت و پیش بینی می کنیم که 

رضایت نسبی مردم را جلب کند.
شــفیعی درباره وضعیت تاکســی نیز با بیان این که ۵۰ درصد 
ناوگان تاکســیرانی فرســوده اســت، ادامه داد: ۳۸۰۰ تاکسی 
نوســازی کردیم که البته توقع ما داشتن سرعت بیشتر بود چرا 
که قرار بود ۵۰۰۰ تاکسی نوسازی کنیم؛ اما دولت وعده خود در 

مورد آورده نوسازی تاکسی را عملیاتی نکرد.
۲۰۰ دستگاه اتوبوس  وارداتی دست دوم در حال 

ورود به کشور
شــفیعی با بیان این که روند فعالیت اتوبوس های دست دوم در 
تهران همیشگی نیست، گفت: اتوبوس ها از طریق چندین کانال 
بخش خصوصی در حال پیگیری اســت که تاکنون ۵۰ اتوبوس 
وارد کشور شــده و ۲۰۰ دســتگاه دیگر در حال ورود به کشور 
هستند؛ اما دقت داشــته باشید که این اتوبوس های وارداتی سه 
مدل دارد که یک مدل آن دو طبقه پیشــرفته، مدرن و با کیفیت 

است.

تشدید نظارت در بهشت زهرا؛
 برخورد جدی و قطع ارتباط 

با نصابان متخلف
مدیرعامل سازمان بهشت زهرا )س( تاکید کرد: ما همچنان بر 
روی عقاید خود هســتیم. واقعاً در شأن آرامستان مؤمنان نیست 
که تصویر خانم های مؤمن را به شکل کشف حجاب و بی حجاب 
روی ســنگ های قبر حکاکی کنند. این تصاویری هم که نصب 
کرده اند همه متعلق به دوره های پیشــین بوده و ما در این دوره 

به جد مانع از این اتفاق بوده ایم.
مدیرعامل ســازمان بهشــت حضرت زهرا )س( گفت: در چند 
ماهه اخیر و پس از هماهنگی با خانواده متوفیان، ۹۸ سنگ قبر 

که تصاویر مکشوفه داشتند، جمع آوری و اصلاح شد.
سعید غضنفری با اعلام این خبر افزود: درباره تصاویر مکشوفه، 
موضع ما از روز اول حضورمان مشــخص بود و این موضوع را 
به صراحت هم اعلام کردیم اگر چه از ســوی رسانه های معاند 
و مخالف مورد اهانت قرار گرفتیم و این شــبکه ها موضوع را به 

استهزاء گرفتند.
او افزود: همچنین فــارغ از اینکه خود ما به طور جدی به این 
موضوع ورود کرده ایم، شهروندان و خانواده های متوفی بسیاری 
هم گلایه های بســیاری دارند و از اینکــه قبور مومنین در این 

آرامستان به شکل غیر اسلامی تزئین می شود، مکدر هستند.
مدیرعامل سازمان بهشت زهرا )س( تاکید کرد: ما همچنان بر 
روی عقاید خود هســتیم. واقعاً در شأن آرامستان مؤمنان نیست 
که تصویر خانم های مؤمن را به شکل کشف حجاب و بی حجاب 
روی ســنگ های قبر حکاکی کنند. این تصاویری هم که نصب 
کرده اند همه متعلق به دوره های پیشــین بوده و ما در این دوره 

به جد مانع از این اتفاق بوده ایم.
او تاکید کرد: ما در این دوره اعلام کردیم در صورتی که سنگ 
فروش یا نصاب نســبت به نصب چنین تصاویری اقدام کند، با 
آن مجموعه به طور کامل قطع ارتباط کرده و دیگر اجازه فعالیت 

به آن ها نخواهیم داد.
غضنفری با بیان این مطلب کــه به هر حال نمی توان در این 
زمینه برخورد قهری کرد گفت: تلاش ما این اســت تا با دعوت 

خانواده متوفیان و تعامل با آن ها این تغییرات را ایجاد کنیم.
او گفــت: در ماه هــای اخیر ۹۸ ســنگ با تصاویر مکشــوفه 
بــا هماهنگی خانــواده متوفیان جمع آوری و اصلاح شــد. ما 
خانواده هــا را دعوت کرده و با رضایت آن ها نســبت به اصلاح 

تصاویر اقدام می کنیم.

دبیر هیئت مرکزی گزینش شهرداری تهران در منطقه یک:
تنها مجموعه نظارتی که قانون دارد 

گزینش است
گزینش امری صوری و فقط برای جذب کارمندان نیست بلکه 

با قانون همراه است و باید جدی گرفته شود.
به گزارش امتیاز؛ محمد شــوریابی نماینده شهردار و دبیر 
هیئت مرکزی گزینش شــهرداری تهران در جلســه تکریم و 
معارفه رئیــس اداره گزینش منطقه یک که با حضور حمیدرضا 
حاجوی شــهردار منطقه، معاونان، مدیران، شهرداران نواحی و 
هیئت همراه برگزار شــد با بیان مطلب فوق اظهار داشــت: بی 
ضابطه و رابطه کار کردن سیســتم را به ســمتی برده است که 
اکنون با کارمندانی مواجه هســتیم که در جای درست خود قرار 
نگرفتــه اند. او افزود: منطقه یک به دلیل ارزش بالای مالی که 
دارد رغبــت زیادی ایجاد می کند که افراد بیشــتر طالب کار و 
دریافت پست در این منطقه باشند و این امر فساد به همراه می 
آورد چرا که سه ضلع فساد، ناپاکی اخلاقی قدرت و فرصت است 

و اگر یکی از این سه ضلع از بین برود فساد اتفاق نمی افتد.
شــوریابی پالادیوم را نمونه بارز مبارزه با فساد دانست و گفت: 

این امر باعث افزایش امید به مردم در مبارزه با فساد شد.
او از مدیران خواســت فرصت خدمت را با نظارت و دقت انجام 
دهند و برای برخورد با فســاد و نابســامانی بــا ایجاد ضابطه، 

پیشگیری و... تلاش کنند تا جلوی تخلف و جرم را بگیرند.
دبیر هیئت مرکزی گزینش شــهرداری تهــران در خصوص 
سیســتم جدید گزینشی نیز گفت: در کنار ابزارهای سنتی چون 
مصاحبــه و... ابزارهای نوین دیگری هم از جمله تســت های 
روانشــناختی،هوش و... در گزینش افــراد در نظر گرفته ایم و 
مدیران باید به گزینش مراجعه کنند تا از همه ابعاد مورد بررسی 

قرار گیرند.

معاون شهردار تهران عنوان کرد

وضعیت اسفناک اتوبوس های تهران

   نادر فرخی 

جامعه شناســان معتقدند به رغم اینکه مجازات 
های شدید با نرخ بالا در کشور ما اعمال می شود 
اما همچنان شاهد بالا بودن آمار جرم و جنایت در 
کشــور هســتیم و می دانیم که این مجازت های 
بازدارندگی لازم را ایجاد نکرده اســت. زیرا زمینه 
های جرم در کشور وجود دارد و تا زمانی که زمینه 
های اجتماعی جرم از بین نــرود این میزان جرم 
و جنایت در کشــور وجود دارد.اگــر فردی که در 
سن کار کردن اســت بتواند به راحتی شغلی بیابد 
احتمال کمتری وجود دارد که جذب باندهای فساد 
و جنایت شود زیرا ریســک چنین عملی بسیاری 
بالاست. مســلما جنایت های موجود در منطقه و 
تنش هایی که سالهاست گریبانگیر همسایگان ما 
شده بر روحیات و خلقیات جامعه ما نیز اثر گذاشته 
و به همین دلیل لازم است کارهای جدی و بسیار 
عمیقتری برای رفع بحران اخلاقی و اجتماعی در 

کشور صورت گیرد.
نبــود فضای بــاز اجتماعی، کاهــش اعتماد به 
نخبــگان فکری، تنزل رفاه اقتصادی و اســترس 
هــای فراوانی که همه این مشــکلات به جامعه 
تحمیل می کند شــرایطی را به وجــود آورده که 
کوچکتریــن مســائل تبدیل به تنــش و تنش ها 
تبدیل به برخوردهایی می شــود که می تواند جان 
کسی را بگیرد.برخوردها و نزاع های فراوان بر سر 
تصادفــات کوچکی که بیمه همه خســارت های 
ناشــی از آن را پرداخت می کند تنها گوشــه ای 
از مشکلات جامعه در زمینه کاهش آستانه تحمل 

افراد و گرایش به خشونت است.
در حال حاضر مشــکلات اقتصــادی مهمترین 
عامل استرس در میان خانواده ها شده و بر تربیت 
فرزندان نیز بسیار اثر گذاشته است.  این معضلات 
که خانواده ها را دچار آشــفتگی کرده ریشه انواع 
ناهنجاری های اجتماعــی از جمله قتل و جنایت 
است.اما برای حل این مشکلات چه کرده ایم و در 

دنیا چه خبر است؟
پلیس: اطلس جرائم در کشور اجرایی شد 

دیروز رئیس پلیس آگاهی فراجا از اجرایی شــدن 
سامانه اطلس جرائم در کشور خبر داد.

پنجم تیرماه امسال بود که سردار حسین اشتری، 
فرمانــده فراجا در همایش روســای پلیس آگاهی 
استان های سراســر کشور که در ســتاد مرکزی 
فراجا برگزار شد، بر ضرورت مشخص شدن اطلس 
جرایم در کل کشــور تاکید کــرد. او گفته بود که 
»باید با برنامه ریزی دقیق، اصولی و هدف گذاری، 
ظرفیت های خــود را بر روی جرایم اســتان ها و 
شهرســتان های خاص متمرکز کنیــم؛ بحمدالله 
این ظرفیت در مجموعه پلیس آگاهی کشــورمان 
وجود دارد و می توانیم از وقوع بســیاری از جرایم 

پیشگیری و اقدامات لازم را نیز انجام دهیم.«
این البته اولیــن بار نبود که بر ضــرورت ایجاد 
اطلس جرائم در کشــور تاکید شــده بود، حدود ۹ 
سال پیش و در اردیبهشت ماه سال ۱۳۹۲، سردار 
اسماعیل احمدی مقدم، رییس پیشین پلیس کشور 
نیز در جلسه ای دانشــجویی از تهیه اطلس جرائم 
در کشــور خبرداده و گفته بود: »اطلس جرم تهیه 
شــده اســت و براســاس آن امروز خرده فروشی 
موادمخدر ســرقت خرد و ناهنجاری های اخلاقی 
مهمترین ناامنی هایی اســت که مردم خواســتار 
برخورد پلیس با آنها هســتند و این در حالی است 
که هفت ســال پیش زورگیــری آدم ربایی، قتل و 
اقدامات تروریستی مهم ترین دغدغه مردم بود اما 
مشکل ترین کار ما امروز موادمخدر و سرقت است 

چرا که جرایم جنایی در چند ســال گذشته کاهش 
چشــمگیری داشته اســت و قدرت کشف نیروی 
انتظامی در این موارد به ۹۰ درصد رسیده است.«

در فاصله زمانی بین دو اظهار نظر روســای وقت 
و فعلی پلیس کشــور البته افراد دیگری نیز درباره 
اهمیت تهیه و به روز رسانی اطلس جرائم در کشور 
صحبــت کرده بودند، از جمله ایــن افراد می توان 
که اظهــارات اصغرجهانگیر، معــاون اجتماعی و 
پیشــگیری از وقوع از جرم قوه قضائیه اشاره کرد 
که در جمع کارکنان دادگســتری شهرستان بندر 
گز در آذرماه ســال گذشــته گفته بود: »کاری که 
ما در معاونتمان شروع کرده ایم این است که برای 
هر استان و شهرســتان به صورت جداگانه اطلس 
جرم تهیه کرده و آســیب های آن ها را شناسایی، 
احصا و اولویت بندی کنیم و با برنامه های ارائه شده 
مشخص کنیم که آیا دستگاه های مختلف وظایف 

خودشان را به درستی انجام داده اند یا نه.«
او تاکید کرده بــود: » باید فعل ها و ترک فعل ها 
رصد شــود و به نظر می رسد برای مدیریت فرآیند 
کارها در بخش های مختلــف باید با کمک همه، 
اطلس جرم شناســی را به صورت میکروســکوپی 
انجام دهیم. اکنون ســرقت در صدر جدول جرائم 
در ایران است و سالانه یک میلیون نفر در رابطه با 
سرقت دستگیر می شوند و این آمار نشان می دهد 
که باید به آن توجه شــود اما همین جرم در نقاط 
مختلف کشور و اســتان ها مدل، اشکال و دلایل 
متفاوتی دارد و باید متناســب با شرایط و نیازهای 
هر اســتان برنامه ریزی خاصــی در برخورد با آن 

انجام شود.«
حالا در تازه ترین اظهارات درباره اطلس جرائم در 
کشــور، رئیس پلیس آگاهی فراجا از اجرایی شدن 
اطلس جرائم در کشور خبر داده است. سردار محمد 
قنبری درباره سرانجام ایجاد و به روزرسانی اطلس 
جرائم در کشور گفت: »این طرح در حال حاضر در 
کشــورمان اجرا شــده و ما به روز و به لحظه آمار 
وقوع جرائم و فراوانی هر یک از جرائم را در نقاط 

مختلف کشور در اختیار داریم.«
وی بــا بیان اینکه »در این خصوص ســامانه ای 
برخــط را در اختیار داریــم«، اظهارکرد: »از جمله 
امکانات این ســامانه این است که ما گراف جرائم 
را در سراســر کشــور در اختیار داریــم، ما گراف 
روزانــه جرائم مختلف و ریز این آمار را در ســطح 
کلانتری ها و استان ها داریم. این آمار را می توانیم 

در لحظه استخراج کنیم.«
رئیــس پلیس آگاهــی فراجا ادامــه داد: »اتفاقا 
بسیاری از اقدامات پیشگیرانه و پیشدستانه پلیس 
بر اســاس اطلاعات همین اطلــس جرائم انجام 
می شــود و ما در ســطح شــهرها و محلات و ... 

پیشگیری را بر اساس آن انجام می دهیم.«
امن ترین کشورهای جهان

این روزها، کشورهای بســیاری با انواع و اقسام 
جــرم و جنایــت دســت و پنجه نــرم می کنند و 
انسان های زیادی طی وقوع این جرائم، جان خود 

را از دست می دهند.
برخی از کشورهای جهان، بیشترین میزان وقوع 
جرم را دارند. در مقابل، کشورهایی نیز وجود دارند 
که میــزان فعالیت های مجرمانه ی آن ها بســیار 
اندک و ناچیز است. البته، تعداد کشورهایی که در 
آن ها جرائم کمتری صورت می گیرد، بسیار محدود 
اســت. شــهروندان این کشــورها، معمولا بدون 
مشــکل و بدون ترس از رویارویی با مجرمان، به 
زندگی خود ادامه می دهند. در ادامه با ۱۰ کشــور 
جهان که کمترین میــزان جرم و جنایت را دارند، 

آشنا خواهیم شد.

1- سوئیس
ســوئیس امن ترین کشور جهان اســت. جرم و 
جنایت در این کشور وجود ندارد. حتی اگر جرائمی 
هم در ادارات پلیس سوئیس به ثبت رسند، همگی 
توســط خارجی هایی که به این کشور آمده اند، به 
انجام رســیده است. مردم این کشــور همواره در 
صلــح و آرامش زندگی می کنند. نظــام امنیتی و 
نیروی پلیس ســوئیس بســیار قدرتمند است. در 
سوئیس، به ازای هر صد هزار شهروند، ۲۱۶ افسر 
پلیــس وجود دارد. میزان بســیار پایین وقوع جرم 
و امنیت بالای ســوئیس، این کشــور را به مکانی 

ایده آل برای گذران تعطیلات تبدیل می کند.
۲- سنگاپور

سنگاپور امن ترین کشور آسیا و دومین کشور امن 
جهان محســوب می شــود. نرخ وقوع قتل در این 
کشــور زیبا، تنها ۰٫۳ نفر بــه ازای صد هزار نفر 
اســت. میزان وقوع جرائمی مانند دزدی و سرقت 
نیز در سنگاپور نزدیک به صفر است. این موضوع 
به دلیل نظم و قانون ســفت و سختی است که بر 
این کشور حاکم است. پلیس این کشور قادر است 
تمامــی جرائم ریز و درشــت آن را کنترل کند. از 
آنجایی که حکم اعدام در قانون ســنگاپور وجود 

دارد، مردم از ارتکاب جرائم سنگین هراس دارند.
 3- هنگ کنگ

هنگ کنگ از جمله کشــورهای سرآمد جهان در 
زمینه ی فناوری اســته و همچنین پرســرعت ترین 
اینترنت جهان را در اختیــار کاربران خود قرار داده 
است. هنگ کنگ به دلیل پایین بودن میزان جرم و 
جنایتش، سومین کشور امن جهان به شمار می رود. 
میزان وقوع قتــل در هنگ کنگ، ۰٫۲ نفر به ازای 
هر صد هزار نفر اســت. هنگ کنگ نه تنها یکی از 
کشورهای امن آسیا است، بلکه در زمره ی امن ترین 
کشورهای جهان نیز قرار دارد. جرائمی مانند دزدی 
و ســرقت هرگز در هنگ کنگ دیده نمی شــود. در 
این کشــور، تنها جرم هایی پیش پا افتاده ای مانند 
جیب بری وجود دارد که به ســادگی توسط نیروی 
پلیــس کارآمد آن مهار می شــود. طی ســال های 
اخیــر، هیچ گونه جرم جدی و بزرگی در هنگ کنگ 

مشاهده نشده است.
 4- بحرین

بحریــن چهارمین کشــور امن جهان به شــمار 
می رود. این کشــور همچنین، یکی از بیشــترین 
نیروهــای پلیس دنیــا را دارد. در بحرین، به ازای 
هر صد هزار نفر، بیش از ۱۹۰۰ افسر پلیس وجود 
دارد. ایــن موضوع، موجب کاهش شــدید وقوع 
جرم و جنایت در این کشــور می شــود. هیچ گونه 
جرائم بزرگی در این ســرزمین رخ نمی دهد. تنها 
جرم هایی که در بحرین اتفاق می افتد، جرائم پیش 
پا افتاده ای مانند کیف قاپی و جیب بری در مناطق 
قدیمی کشــور اســت. این جرم ها به آسانی قابل 
بررسی و پیگیری هستند. بنابراین، بحرین مکانی 

امن است که کمترین میزان جنایات را دارد.

 5- لوکزامبورگ
لوکزامبورگ از جمله کشورهای کوچک جهان با 
جمعیتی کمتر از ۶۰۰ هزار نفر است. از سوی دیگر، 
به دلیل پایین بودن نــرخ وقوع جرم و جنایت در 
لوکزامبورگ، این کشور مکانی بسیار امن به شمار 
می رود. مساحت لولزامبورگ تنها ۲٫۵۸۶ کیلومتر 
مربع اســت. میزان وقوع جرم در این کشور تقریبا 
نزدیک به صفر است. تمهیدات و قوانین امنیتی در 
لوکزامبورگ بسیار سفت و سخت است؛ به همین 
دلیل جرائم کمی در آن رخ می دهد. علاوه بر این، 
لوکزامبورگ یکی از شــادترین کشورهای دنیا نیز 
به شــمار می رود. از آنجایی که میزان وقوع جرم 
و جنایت در لوکزامبورگ پایین اســت، این کشور 
مکانی ایده آل برای گردشگران محسوب می شود.

6- ژاپن
ژاپن یکی از توســعه  یافته ترین کشــورهای جهان 
محسوب می شود. امروز، این کشور قله های پیشرفت 
فناوری را با قاطعیت تمام فتح کرده اســت. از دیگر 
مزیت های ژاپن می توان به امنیت این کشور آسیایی 
اشــاره کرد. ژاپن که میزان وقــوع جرم و جنایتش 
بسیار ناچیز است، ششمین کشور امن دنیا محسوب 
می شــود. نرخ وقوع قتل در ژاپن، ۰٫۳ نفر از هر ۹۰ 
هزار نفر اســت. علاوه بر ایــن، نیروهای پلیس این 
کشور نیز بســیار کار آزموده هستند. افسران پلیس 
ژاپنی برای مقابله با انواع و اقسام جرائم، آموزش های 
ویژه دیده اند. ســاختار نیروی پلیس این کشور بسیار 
مستحکم است، به همین دلیل، ژاپن عنوان ششمین 

کشور امن دنیا را یدک می کشد.
 7- ایرلند

ایرلند از جمله دیگر کشــورهای امن جهان است 
که میزان وقــوع جرم و جنایت آن بســیار پایین 
اســت. این کشــور یکی از مقاصد گردشــگری 
زیبای اروپا است که ســالانه گردشگران بسیاری 
را به سمت خود جذب می کند. همانطور که پیشتر 
اشاره کردیم، جرائم رخ داده در ایرلند بسیار کم و 
ناچیز است که این کشــور را مکانی ایده آل برای 
گردشــگری یا حتی زندگی کردن تبدیل می کند. 
میزان وقوع قتل به ازای هر صد هزار نفر در ایرلند، 
تنها ۰٫۳۲ نفر اســت. بنابراین با قاطعیت می توان 
ایرلند را کشــوری امن قلمداد کرد. در واقع، ایرلند 
کمترین میزان جرم و جنایت در کل اروپای غربی 
را دارد. پس از این که ایرلند »پیمان جمعه نیک« 
را در ســال ۱۹۹۸ امضا کرد، میزان جرم و جنایت 
این کشور با کاهش روبه رو شد. پیمان جمعه نیک، 
پیمانی اســت که بین طرف های درگیر در ایرلند 
شــمالی، یعنی پروتســتان های طرفدار بریتانیا و 
کاتولیک های جمهوری خواه ایرلند با میانجی گری 
بریتانیا در روز جمعه ۱۰ آوریل ۱۹۹۸ بســته شد. 
این پیمــان را کاتولیک ها »توافــق جمعه نیک« 
می نامند و پروتســتان ها به آن »توافق بلفاست « 
می گویند. گروه اول این پیمان را راهی به ســوی 
اســتقلال می دانند و گروه دوم آن را سندی برای 

اتحاد با بریتانیا می شمارند.
در این کشــور، به ازای هر صد هزار شــهروند، 
۳۰۰ افسر پلیس وجود دارد. از این رو، ایرلند یکی 
از امن ترین کشــورهای حال حاضر دنیا به شــمار 

می رود.
8- ایسلند

اگــر بخواهیم ایســلند را در یــک کلمه تعریف 
کنیم، »آرامش« بهترین عبارت خواهد بود. ایسلند 
یکی از امنترین و صلح جوترین کشــورهای جهان 
محسوب می شــود. تعداد افسران پلیس این کشور 
تنها ۷۰۰ نفر است. علاوه بر این، این افسران حتی 
اجازه ی حمل یا اســتفاده از اســلحه را نیز ندارند. 
دلیل این موضوع، عدم وقوع جرم در ایسلند است 
که نیازی هم به حمل ســلاح گرم در آن احساس 
نمی شود. در ایســلند، تنها ۲۰۰ نفر در زندان های 
این کشــور وجود دارند. نکته ی جالب توجه اینجا 
است که هر یک از این زندانی ها، طی بازه ی زمانی 
مشــخص می توانند به خانه ی خود رفته و اعضای 
خانواده ی خــود را ببینند. بنابراین، پلیس ها با خود 
ســلاحی حمل نکرده و زندانی های کم تعداد این 
کشور نیز اغلب فرصت ســر زدن به خانه ی خود 
را دارنــد. این حقایق جالب، ایســلند را به یکی از 
امن ترین کشــورهای جهان تبدیل کرده که نرخ 
وقوع جرم و جنایت آن نیز بســیار پایین اســت. 

ایسلند به طور کلی، کشوری شاد تلقی می شود.
 9- دانمارک

دانمارک نه تنها دارای مکان های فوق العاده و دیدنی 
اســت، بلکه از فرهنگی زیبا نیز برخوردار است. مردم 
دانمــارک با وجود امنیت بالا در کشورشــان، زندگی 
بسیار خوب و در آرامشــی را تجربه می کنند. تعریف 
مردم این کشــور از زندگی، آرامــش ذهن و امنیت 
جامعه اســت. این تعریف، در تمامــی جوانب زندگی 
دانمارکی ها ریشــه دوانده اســت. دانمارک از جمله 
امن ترین کشورهای دنیا به شــمار می رود که میزان 
وقوع جرم و جنایت در آن بســیار پایین است. عوامل 
بســیاری در این موضوع دخیل هستند که مهمترین 
آن ها، برقراری صلح و آرامش در سراسر کشور است. 
دولت دانمارک، امنیت کشور را در اولویت بالایی قرار 
داده است. در دانمارک، به ازای هر صدهزار شهروند، 
۲۰۰ افسر پلیس وجود دارد. علاوه بر این، اگر میزان 
وقوع جرم و جنایت دانمــارک را با دیگر نقاط جهان 
مقایســه کنیم، متوجه خواهیم شــد که این کشــور 
کمترین جرائم موجود را دارد. در واقع، نرخ وقوع قتل 
در دانمارک، زیر ۰٫۱ نفر از هر صد هزار نفر اســت. 
بدیهی اســت که این موضوع، دانمارک را به یکی از 
امن ترین کشــورهای جهان تبدیل می کند. مردم این 

کشور، همواره در صلح و آرامش زندگی می کنند.
1۰- قبرس

قبرس یکی از صلح جوترین و امن ترین کشورهای 
اروپا است. قبرس که در شرق دریای مدیترانه واقع 
شــده، از جمله کشورهایی است که کمترین میزان 
جرم و جنایت در آن اتفــاق می افتد. این جزیره ی 
منحصربه فــرد به دلیل امنیــت بالایی که دارد، در 
میان گردشــگران از محبوبیت بالایــی برخوردار 
است. مردم قبرس، شب ها در خانه  های خود را قفل 
نمی کنند. این موضوع نشــان می دهد که هیچ گونه 
جرم و جنایتی در این کشور وجود ندارد و مردم آن 
نیز با آسودگی خیال به زندگی خود ادامه می دهند. 
پایین بــودن نرخ وقوع جــرم و جنایت در قبرس، 
از جمله عوامــل تعیین کننــده در موفقیت صنعت 
گردشگری این کشور بوده است. امنیت قبرس، این 
کشــور را به یکی از پربازدیدترین مکان های اروپا 
تبدیل کرده است. بر اساس آمار منتشر شده، سالانه 

تنها ۲۳ نفر در قبرس، قربانی قتل می شوند.

زمینه های اجتماعی جرم باید از بین برود
گزارش »امتیاز« از امکان رصد لحظه ای آمار اقدامات مجرمانه؛


